
面会についてのお知らせ 
 

皆様にはコロナ禍の中ではありますが、お元気でお過ごしのことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症対策のため入所者様との面会を中止させていただいており、皆

様にご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、中止しておりました入所者様との面会につきまして、令和３年１０月１日より下記

の制限を設けさせていただき再開いたします。 

尚、オンライン面会も継続いたしますのでご活用ください。 

  

※面会の際は検温(３７℃以上面会不可)、マスクの着用、手洗い・うがい、手指消毒をし

ていただきます。また、検温につきましては、３、４日前より測定していただき、発熱

していないことをご確認の上ご来園ください。また、入所者様にもマスクを着用してい

ただきます。 

 

 ●月曜日～金曜日（祝日を含む） 

  ※平日に来園できない場合はご相談ください。 

 ●午後２時から午後５時の間の１０分間 

 ●完全予約制とします。（電話番号 048-878-1800） 

 ●小学生以上の親族又は身元保証人、後見人、保佐人等 

 ●１回の面会に対し、ご親族等２名様まで 

 ●白寿園あじさいフロアでの面会になります。 

 ●飲食は厳禁といたします。 

    ●予約時間、面会時間（１０分）の厳守 

※事前の連絡なく予約時間を過ぎた場合、面会をお断りせざるを得ませんので 

ご了承ください。 

    ●入所者様に直接触れる等の感染リスクの高まる行為は禁止とさせて頂きます。 

     ※面会時、入所者様との間に仕切りを設けさせていただきます。 

    ●同じ方の面会は１ヵ月に１回までとさせていただきます。 

 

以上、大変厳しい制限ではございますが感染リスクを減らすために皆様のご理解・ご協力

をお願い申し上げます。尚、地域の感染者が再度拡大する場合には面会を中止させていただ

きますのでご了承ください。 

 

令和３年１０月 １日   

特別養護老人ホーム白寿園 

施設長 髙岡美由紀    


